R E Q U E R I M E N T O   Nº. 210
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/3/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Diversas medidas de segurança estão sendo tomadas no município depois que vários casos de dengue foram confirmados, alguns bairros tiveram nebulização de veneno para acabar com os focos de mosquito.
O descarte irregular de lixo pode se tornar um criadouro do mosquito Aedes aegypti, principalmente nesta época do ano, quando as chuvas são constantes, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica                   do Município, informar sobre a possibilidade de realizar serviços de “Cata-Treco”, em todos os bairros que tiveram casos de suspeita de dengue, de modo a evitar criadouros do mosquito Aedes aegypti.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de março de 2019.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC

PRS/aco